**) Cad. 2: traditio haec pro h. c.

7. Libellum dotis".

Dulcissima atque amantissima sponsa mea nomine illa. ego in Dei nomine ille.

Igitur dum taliter apud pares vel parentibus nostris utrisque'' partibus conpiacuif atque

M convenit, ut ego tibi solide"* et denario aecnndum legem Salicam sponsare debe-

rom"; quod itag et feci. Similiter'' conpiaeuitnobis' atque convenit, ut de rébus pro-

prietatis meae tibi aliquid in dotis titulum condonare deberem quod ita et'' feoi. Idcirco

per hanc cartolam', libellum dotis, sive per fistucam atque per andelangum dono tibi

et" donatum in perpetuo esse volo, id est in pago illo, in loco nuncupante illo, super

so nuvio i!lo°, hoc esf mansos tantos cum hominibus ibidem commanentibus vel aspieien-

tibus his nominibusq illos vol illas, cumterris, tam eultis quam et incultis, silvis, campis,

pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus, mobile et inmobilibuss, prcsidiis, peculiis,

pecoribus, vineis, farinariis, vel quicquid in ipso looo mea videtur esse possessio vel

dominatio, rem inexquisitam, totum et ad integrum, sicut superius dixi, dono, trado tibi

3!' atque transnrmo. Insuper etiam dono tibi in pecoribus, id est inter bovos" et waccas,

inter porcos etvervices~ capita tanta; dono siquidem tibi in fabricaturis, id x est inter)'f

6'==~ttt~.l62;J'!oc~.6;J'!oz.<69. po~.1.2. a)cu!li))sthom!nip)'oouicumque–voluont2.

b) 2; aliquis 1. e) quoram pl. 1; corampluribus 3. d) et ft<M.1. o) ill. codd. f) ill. 2; ~Mit<t.

g) CMtuIam2. h) festucftm2. i) hoc est pt-o id s. S, oK est ead. w. post adf<. k) mansos

<otantes 2. I) a.raH]ibM2. m) fnit~fo v. e. 2. n) deest 2. o) possideas 2. p) aliaIl

quçlibetpersona extranea 2. q) deest 2. r) ipso –int)dent2; ~e*. s) dinoacuntur2. t) qno-
mm inserta afo. 1, st~pi!eote!<!2, K~t reliqua deettttf.

7== ~mc!. 76; ~!oc/ 7; .Box.228. Co<<{!.1, 2. a) 2; ropudiis t. b) deest9. c) piu'cntcs
nostros2. d)utriasquel. c)nobis«<M.2. o*)solid9. t')(tesponaM'e2. g')etitftfeci3. ]))Sim)tcr

45 curr. eadem t)MMMtSimiliter2. i) t<<;es<2. k) vis~a sum focisae p)'o et fcci 1) opisto-
)am2. m)fe~tueMn2. n)donat)imqueinperpHtunm2. o)i)).cotM. p) deest2. (j)homimbus2.

r) aquan'mve! 1. s) inmobite2. t) e. v. 2. n) bovcs 2. v) poreeos )'<K~«t!ocorr. porcaa ).

w) vcrHcës 2. x) id est <)!<M.2. y) in 2.

1) <y. pt-f~O~/Mm~Ot-M.7'Mr.4. 3) (y. ~f))~). t'-M./M</)).ti. <'<~«tC ibi (tMt!0<0!'t.
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auro vel argento solidos tantos vaJente~ in ea vero ratione, ut hec omnia superius

nominata, quandoquidem dies nuptiarum evenerit, et nos Deus insimul coniunxerit, tu,

duloissima sponsa mea nomine illa, ab ipso die hocc habeas, teneas atque possedease,

vel quicquid exinde facere volueris, liberam bac g firmissimam in omnibus habeas pote-

stateh. Et si quis deinceps contra hanc cartolam libellum dotis, quod fiendum esse 5

non credo, venire aut eam temerare praesumpserit, si se exinde non correxerit, illum,

qui ab inicio masculum et feminam condidit, contra se ultorem sentiat, et insuper

cui litem Intulerit'' auro uncias* tantas, argento libras tantas coaetus exsolvat, et quod

repetit nullatenus evindicare praevateat, sed praesens haec epistola tam a me quam ab

heredibus" meis defensata omni tempare firma et stabilis permaneat, stipulatione inter- 10

posita", diuturno tempère maneat ineonvulsaq.

Actum.

*) CM. 2: libras.

8. Vendicio de rea.

Magnifico in Christo fratri iHo' emptore, ego, venditor i)le' Constat ergo" me )6

tibi non imaginario
d iure, sed propria vel spontanea voluntate tibi vendidisse, et ita ven-

didi, tradidisse, et ita tradidi, hoc est aliquam rem meam in pago illo, in loco nuncu-

pante Ulo' super fluvio illo' id est manso uno, que mibi ex parte genitoris seu f

genetricis hereditario iure successit, cum omni aedificio suprapositoS, necnon [et''] de

terra arabili' ad ipso manso aspiciente vel pertinente bunuaria' tanta, simili ter etso

de prato bunuaria tanta, vel quicquid ad ipsum mansum pertinere dinoscitur, totum

et ad integrum tibi per banc cartolam" vendicionis sive per festucam atque per ande-

langum dono", trado atque perpetualiter inP omnibus trananrmo. Unde accipere a te

visus snm precium, id est soledos valentes tantos, in quo mihi [bene~] conplacuit atque

convenit, et' pro ipso precio, sicut suponus dixi, ipsummansum tibi coram plures testibus 25

tradidi atque delegavi; in ea vero rationë, ut a die praesente hoc habeas, teneas atque

possedeas~, vel quicquid exinde facere volueris, liberam ac firmissimam, [Christo~ pro-

pitio], in omnibus habeas potestatem. Et si quispiam deineeps, quod futurum esse non

credo, si ego ipse, quod absit, aut uHns [quisUbet~] de heredibus [meis~] seu quelibetY
extranea persona, qui contra hanc cartolam~ vendicionis venire* aut eam calumniare so

praesumpserit, cui litem intulerit** auro uneias tantas, argento libras tantas coactus

exsolvat, et insuper quod repetit nullum obtineat effectum, sed praesens vendicio ista",

*) C'o~. 2: refragare vel calumniare.

**) 6*0~. 2: inferre tempta.verit auro.

7. z) hoc verbum ante sol. ~om< 2. a) haec 2. b) deest 2. c) ipsum add. 2, 36

d) 2; teneat 1. e) possideas 2. f) quicqm~3. g) ac 2. h) potestatem2. i) cartulam 2.

k) inlulerit corr. intulerit 2. 1) voluerit a<M.,sed de~.2. m) n 9<!eptttsp!*oA 2. n) hcridibus,

ut videtur, 2. o) subnixa, 2. p) diuturnumtempus 2, q) ineonvutsum)'a(i!e<:(!ocoff. incon-

vulsa 2.

8=Lind. 127; Rock. 8; .Boz.273. Codd. 1. 2. a) rem, m punctis appositis <i!c~cuius- 40
libet add. 2. b) ill. cod< c) egomet ipsi (corr. ipse) pro ergo me tibi 2. d) mug-inMio2.

e) mansumunum, qui mihi 2. f) sivi gonitricis2. g) auperposito2. h) 2; deest 1. i) 2
arabilia de ipso 1. ]<)bunnuuarit).2. 1) similiter tante ~es. 2. m) ipso manso 2. n) enr-

tulam 2. o) deest 2. p) in o. des. 2. q) Unde 5 (pro A)tae p. a. v. sum 2. r) sotid 2,
?f&tvalontes</ee<t. a) 2; (<ee<<1. t) ut pro ipso 1; et ipso 2. tt) ptnribus 2. v) possi- .)&
deas 2. w) ita 2; c!e<.t. x) 2; (~eM<1. y) ulla queUbet2. z) cartniam 2. a) haec 2.

1) Cy. <f~rs p. 229, H. L

FORMULAE SALICAE LINDENBROGIANAE. 273

,1, ~~1.°~
~v

.J.

LL.Fot'm.

tam a me quam ab heredibus meis defensata, omni tempore iu-ma et stabihs permaneat,

cum stipulatione subnexa diuturno tempore maneat inconvulsa.

Actum [illo iooo].

9. Ingenuitas, quam potest scrvus ad alium servum faccre*.

b Dominus inquid in euangelio: 'Dimittite et dimittetura vobis' Ideoque ego in

Dei nomine ille' quam vis** omnium servorum Dei famulus, tamen una cum permissionem

domini moi illius episcopi, vel illius abbatis, vernaculo rneo nomine illo h, quem ego,

dato precio, ab homine illo visus sum conparasse, per hanc cartolam ingenuitatis inge-

nuum esse censée et liberum esse concède, ita ut a die praesente ingenuus sit et

10 ingenuus permaneat, tamquam si ab ingenuis parentibus fuisset procreatus vel natus;

peculiare vero suo seu conlaborato, quod habet vel s deinoeps elaborare potuerit, sibi

habeat concessum adque Il indultum; mundeburde vero vel defensionem, ubicumque infra

potestatem sancti illius sibi elegere voluerit, licentiam habeat elegendi, et nulli heredum

hac'' proherodum meorum reddat libertinitatis obsequium, sed, sicutdixi, semper valeat

ts permanero bene Ingenuus' adque'' h securus. Et* si postmodum quispiam contra hancm

ingenuitatem venire aut eam calumniare praesumpserit, cui litem intulerit auro uncias

tan tas, argonto libras tantas coactus exsolvat, et quod repetit nullum obtineat effectum,

sed praesens ingenuitas [ista"] omni tempore''6rma et stabilis permaneat, [cum''] stipula-

tione subnexa diuturno tempore maneat inconvulsa.

M Actum [HI."].

*) Co~. 2: Ingenuitas, quam potest servus servum suum facere.

**) Co~. 2: quamvis enim omnium servorum sim infimus, tamen una cum licentia domini

mei illius vernaculum meum nomine illo qnem ego, dato precio, ab homine a'iquo

N in. visus sum conpa,rasse 2.

M *) CM. 2: Et si aliquis postmodum, quod futurum esse non credo, hauc ingenuitatem

refragare aut eam calumniare temptaverit, cui litem i. 2.

10. IngenuitasgeneraHs'

Qui debitum sibi nexumque sorvitium" relaxât, praemium ex'' hoc apud Dominum

in aeterna" beatitudine retribuere confidats. Quapropter ego in Dei nomine ille' cogi-

80 tans de Dei timore vel aoterna" bona retributione: propterear vernaculos iurisque mei

nomine illo ab dmni vinculo servitutis ad praesens absolve, ita ut [ab'' hac die] ingenuus

sit et ingenuus permaneat, tamquam si ab ingenuis parentibus fuissot procreatus vel

natus; peculiaro veroi suo, quod habere videtur vel deinceps olaborare potuerit, sibi

habeat concessum atque indultum; mundeburde [vero'] vel defensionem, ubicumque

95 sibim elegere voluerit", licentiam habeat elegendi; civoRomana, portas apertas, eat, per-

8. b) omps corr. ompr pro omni tompore 2. c) subnixa diutm'nnmtempus 2. d) iti.

loco 2; des. 1.

9==J~M~. 103; jRoc/<.9; ~0! 89. Codd. 1. 2. a) dimMtef2. b) ill. codd. c) otrtnhtm

genmtatis2. d) 2. e) ita ut des. 2. f) suum sou eontaboratum8. g) aut 2. h) atquc 2.

M i) aligero 2. k) ac 2. 1) sit add., sed efas. 2. m) haut 1. n) repetit quod u. 2. o) 2; <<ee~1.

p) .omniprp)'o o. t. 2. q) subnixa ftiutm'Tmmtcmpus 2.

10==~<m{!.96; ~oc/c.10; Jtois. 82. Codd. 1. 2, a) 2; sorvum1. b) cxinfto pt-o ex hoc 2.

c) aterM bsatitune retribuorM c. 2, M&:bcatihtno t~ MKt)'post o!cMt'<Ut)test, retribucr~oe retributiae

co)'fec<t~tvidetur. d) ill. co<M. o) ctcnm2. f) deest 2. g) vornaculutHiuris moi N ill. S.

46h) ab h. d. 2; des. 1. i) vore suo q. 1; voro q. 2. t) poatmodum 2. 1) 2; ~ce~<1.

m) deest 2. n) 2 potuerit1.

1) A'M.T'~fC.G, 37. 2) (y. CMHt/in.C/0)'mK/ft ï'M)'0)t.13. 3) (y. MtHt/if)C~)'t.)!o~<)

~aro. r7, 32 et infra H.
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gat partem quam" voluerit ambulare, et nulli heredum* ac proheredum meorum nullo

unquam temporc reddat libertinitatis obsequium, sed cuicumque elogere voluerit, ipse et

agnitioP sua in posterum semper valeant permanere bene ingenui adque securi. Et

si quispiam deinceps, quod fiendum esse non credo, hanc ingenuitatem refragare vel

calumniare praesumpserit, a consortio catholicorum alienus existat, et insuper quod 5

repetit nullum obtineat effectum, sed praeaens ingenuitas, [tam~ a me quam ab heredibus

meis defensata], omni tempore firma etstabilis permaneat, stipulatione subnexa diuturno

tempore maneat inconvulsa.

Actum".

*) Co(~.2: heredum meorum reddat libertitatis obsequium, sed ubicumque sibi elegere v. 2. ic

11. Ingenuitatom~respeotabilem'.

Qui debitum sibi nexumque servicium re]axat~~ premium" ex hoc apud Dominum

in aeternam beatitudinem retribuere confidimus Quapropter ego in Dei nomine ille g

necnon et coniux mea illa, ambo pariter cogitantes de Dei timore vel aeterna bona

retributione, ut'' in aliquantulum pius Dominus de peccatisl nostris in die iudicii aliquid 16

nobis minuere dignotur: proptarea. vernaculo" iurisque nostro nomine illos ab omni

vinculo sorvitutis absolvimus ita ut a die praesente ingenuus sit et ingenuus permaneat,

tamquam si ab ingenuis parentibus fuisset procreatus vel natus; peculiare verop suo,

quid habere videtur aut in posterum elaboraro potuerit, sibi habeat concessum atque

indultum; mundeburde vero vel defensionem post obitum nostrum aliubi penitus non 20

requiraturi nisi ad sanctir illius ad defendendum, non ad inclinandum, et annis singulis
ad sollemnitatem sancti illius in mercede nostra dinarios" tantos exsolvere faciat et, sicut t

diximus, semper valeat permanere bene ingenuus adque" securus~. Et si quis contra

hanc ingenuitatem venire aut eam infrangere voluerit, si se exinde non correxerit, cui

litem intulerit auro uneias tantas, argento libras tantas coactus exsolvat, et quod repetit M

nullum obteneat effecturn, sed praesens ingenuitas ista mercesqu.e nostra omni tempore
firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnexa a diuturno tempore maneat in-

convulsa.

Actum.

12. Carta, qualiter nopotes" cum avunculis suis*' in loco patornoc 30

succedere debeant.

Ego in Dei nomine ille det coniux mea inadHectissimisnopotibus nostris necnon e

et neptis nostris illis. Constat vero~, prout fragiiitas~ humana exposcit, quae, primi

parentis culpa exigente' mortis debitum cotidie volons nolensque persolvit, quod genitor

]0. o) in qua.m2. p) itg'natioeins in p. 2. q) atque 3. r) 2; ingemutatemqnefragare 1. 35

s) ca.tho~tholicorum2. t) tam defensata 2; des. 1. u) o. t. des. 2. v) subnixa2. w) deest 2.

lt='-Boe~. 11; jBoz. 96. Codd. 1. 8. a) Ingenuitas rospectabUis2. b) relaxant 2.

c) preciumcorr. promium1. d) a Domino 2. e) eterna beatitudme S. f) eonûdunt 2. g) ill. codd.

h) necnon f~e<<2. i) eterna 2. k) 2; eti ~)t'out in 1. 1) pocatis 2. m) deest 2. n) ver-

nacnlumiuris nostri N ill. 2. o) absidvimus3. p) namque suum, quod h. 2. q) requh'at 2. 40

r) ante /t. v. fortasso potestatem ontMstfm;cf. 1).273, <. 13; sanctum iU. 2. s) denarios 2. t) iam
atd~.2. u) atque 2. v) reliqua deauMt2.

12==~M. 56; Rock. 12; Roz. 133. CotM.1. 2. a) 2; deest 1. b) auuia eo?v.suis 2.

c) 2; paterne suceederuntpro p. s. d. 1. d) ill. codd. e) nocnon noatris dea. 2. f) igitur 2.

g) fragitas con-. al, m. fragilitas 2. h) 2; exionto 1. i) eotidi~2. ~j,

1) Cf. infra 18: Tra.dtcio respcctuttli, quae vox tc<eMDcHet)tde<!M',quam aupra rospccta-
bi)<;m. Mf/~te /ofmM<N!ecommune est oMt'yatï'oseit coft~'<toquaedam ci, CHtyM~eHf~ct'Mm,!'n!~M-
sita. De jKoM'~e,'/]'ecMf!f7, p. 120, M. tt; 14.7 n. a. Dt{e<tM~<'.<. v. rc~x'K~a~N= )'e~ec<t'<66.
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36*

vester, 61ms'' siquidem noster, nomine i)Ie, de hac luce visus est ante nos discessisse, sed

nos Dei omnipotentis providentia reservavit, ut ei superstites fuerimus Ao °
igitur de

causa conplacuit nobis nique P convenit, ut prof ipso proprietatis iure' in quo genitor

vester legitime succedere debuit, post nostrum quoque
s discessum vos equalem partem

s contra, avunculos vestros vel amitas vestras, filiis vel niiabus nostris, sicut~ pater vester

accipore debueratw, si nobis in hoc seculo superstesx fuisset, ita et y vos post obitum"

nostrum ad integrum acciperea debeatis. Propterea per banc cartolam traditionis sive

per fistucam atque per andelangum donamus tradimus vobis, sicut diximus, de a omni

rem proprietatis nostrae, quicquid ad praesens possidere visi sumus~ id est tam in

10terris quam in silvis, campis, pratis, pascuis, vineis~ mancipiis, peculiis, pecoribûs, omnia~

et ex omnibus, ut ipsam hereditatem, sicut s diximus, aequaliter contra heredes' vestros,

filios [nostros~] vel Rlias nostras ipsam** videlicet portionem, quam pater vester ille

hereditare voluerit, accipere debeatis, ut ab hac die habeatis, teneatis atque possedeatis
et inter vos légitime dividere faciatis, vel quicquid exinde facere volueritis, liberam in

15 omnibus habeatis potestatem. Et si quispiam contra hanc cartolam cessionis" aliquam
calumniam stabilire praesumpserit, vel vobis ipsam portionem per fraudem [aliquam'~

abstraere n malluerit, conponat vobis dupliciter, id° est quantum eo tempore ipsa porcio

valuerit, et insuper inferat ad partem nsci auro uncias tantas, argento libras tantas, et

hoc coactusp exsolvatq, et insuper quod repetit nullatenus evindicet, sed praesens epistola
20haec omni tempore nrma et stabilis permaneat, stipulatione subnexas, diuturno tem-

pore maneat inconvulsa.

Actum [itio~ in loco].

*) C'o(<.2 add.: ipsam videlicet portionem, quam pater vester ille, si adbuo viveret,

hereditare debuerat.

25 **) Co~. 2: accipiatis ita ab ac die hoc habeatis pro ipsam habeatis.

13. Donatio inter virum et uxorem.

Quandoquidem Deus voluerita, inter virum et uxorem pacis vinculum atque con-

cordiam innecti, ut t'es eorum inter se condonare deberent, sicuti et fecerunt: ideoque

conplacuit atque convonit inter venerabilem virum illum et uxorem illius nomine illa,

so eo quod inter eos agnatio
a minime esse cerneretur, ut alter alteri de rébus eorum inter

se condonare deberent; quod ita et fecerunt. Dedit itaque venerabilis vir ille uxori

sue nomine illa de rebus suis, id'' est in pago illo, in loco nuncupante illo, super fluvio

illo, hoc est mansos tantos cum domibus, odiËoiis, curtiferis, cum wadriscapis' terris,

silvis, campis, pratis, pascuis, itaque'' mobile et inmobilibus', mancipiis** ibidem commanen-

36 *) C'o~. 2: aquarum deeursibus pro w. terris.

**)C'o~. 2: cum mancipiis ibidem comma.[nentibus] vel respi[ci]eutibus, quorum haec

sunt nomina pro mancipiis vel iHas.

12. h) SUus discossisse2, pro quibus1 oeftof~nt orc!t'me~(f&<t<oe~/itto~'nomine ille do hac
luce filius siquidomnoster ante nos visus est disces.to. 1) noBi1)1.8. m) et ut nos Dei omnipotentis

40providentia.oi reservat s. 1, sed Deio. p. nos ci rasorv&vits. 2. n) (!ee.<<2. o) Hac 2. p) n. c. des. 2.

q) in 2. r) iurc 2. s) 2; quodque t. t) (,'qufdcm2. u) uecnon contra tilios nostros
vel filius nostras 2. v) s. p. v. 2; des. 1. w) dobuit2; et tt<M.1. x) auporstis 2. y) 2; et

a!tpf<ta{Mt<Mnthic ont<«<<1. z) eius s ohitumpro o. n. 2. a) rcciperc 2. b) cartubmi

fcathoam2. c) ~eea<2. d) ex 2. o) 2; summus 1. f) necnonpt'o o. 2. g) s. d. f<es.2.

46 !') equ~Hter2, i) sic t<<<!<'gt(ec.;ybt'<cobcredesv.setth. nostros. k) 2; (!eM<1. 1) etu'tubttn2.

tn) 2; censionis 1. n) abstrahere manHorit2. o) id est ~M. 2. p) 2; aehts 1. q~ exsobKmt2.

r) p haoc a. pt'o praesens e. h. 2. s) subnixa.2. t) iH. in loco 2; des. 1.

13 = Mtd'. 60; Kocit.13; Nos. 251. CxM.1. 2. a) t'oocossit 2. b) se «tM.2. <')h'sins2.

d) ma~natio corr, agnatio 2. c) res pro do r. 2. f) qu<))n)Uimod)tmpro q. i. ft 2. g) s)me
60 nom ij). 2. h) i. n. f~M.2. i) wadria campis ). li) (<cM<2. 1) inmubiie9.
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1
tibus vel aspitientibus, his nominibus illos vel illas, cum omni integritate vel soliditate,

quicquid ibidem iure hereditario ad se pertinere videtur. Similiter visa est reddere uxor

illius nomine illa praefato iuga.Ii suo nomine" illo de rebus suis in pago illo, in looo

nuncupante illo, super fluvio illo, id° est mansos tantos cum domibus, aedinciis, curtiferis,

cum wadriscapis* terris tam cultis quam incultis, silvis, campis, pratis, pascuis, com- 5

muniis, totum et ad integrum, omnia et ex omnibus, quicquid ibidem sua fuit possessio

vel dominatio. Similiter etiam et omne praesidium vel r conlaborato eorum inter** se

pars parti visisuntcondonare; in tali vero tenore, ut, quisquis deois" pare suo in hoc

seculo superstes~ fuerit, omnes res, quas dédit et quas accepit, in suo iure vel w domi-

natione recipere debeat, habendi, tenendi, dandi, vendendi, commutandi heredibusque suis to

ad possidendum retinquendi liberamx in omnibus habeaty potestatem. Propterea has

duas epistolas adfadimas' uno tenore conscriptas inter se fieri vel firmare rogaverunt,

ut nullus quislibet de heredibus hac proheredibus eorum banc congruitatem inter eos

factam nullo" unquam tempore possit inrumpere, sed' sicut" supra suggerimusd, abs-

quo ullius contradictione omni tempore firma et stabilis permaneat. Quod si aliquis 15

[deinceps~ de heredibus bac proheredibus eorum hane cessionem calumniare praesump-

serit, dupliciter quantum eo tempore ipsas f portiunculas valuerint exsolvere cogatur,

et insuper ad partem fisci auro uncias tantas, argento libras tantas coactus exsolvat, et

quod repetit nullum obtineat effectum, sed, sicut diximus, haec epistolae, tam a nobis

quam ab aliis'' bonorumhominum manibus roboratae, omni tempore firmae et stabiles 20

permaneant, stipulatione interposita.
Actum [illo' anno].

*) Cod. 2: aquarum oportunitatibus.

**)<7od. 2: inter se partiri visi sunt seu condonare.

*) C'od. 2 om!'«!'</!ctHovocem. 25

14. Carta ad nepotes.

Dulcissimis nopotibus meis illis neenon et noptis" meis illis ego in Dei nomine

ille. Licef" pro servitio vel benivolentia vestra, quaecireamedie noctuque exhibuistis,

ut de rebus proprietatis meae'' vobis aliquid condonare deberem; sicuti et feci: ideoque

per hanc epistolam cessionis" sive per festucam atque per andelangum dono, trado so

vobis aliquam rem meam in pago illo, in loco*' qui dicitur illo g, id est mansos tantos

cum aedificiis suprapositis' una cum terris, silvis, campis, pratis, pascuis, communiis

necnon eti mancipiis ibidem commanentibus vel aspitientibus~ omnia' et ex omnibus,

quicquid in ipso loco mea videtur esse possessio vel dominatio; in tali vero ratione,

ut haec omnia superius nominata a die praesente haboatis, toneatis atque possedeatis, 35

vêt quicquid exinde facere volueritis, liberam" in omnibus habeatis potestatem. Et si

quisp deinceps, quod fiendum esse non credo, si ego ipse, quod absit, aut ullus de

*) CM. 2.- Placuit igitur.

13. m) 2; uxori 1. n) nomen i)). 2. o) i. o. des. 2. p) et a<M.2. q) o. et ex o.

des. 2. r) atque 2. s) conittbora.tum2. t) em. ~t)t~ quicquid 1; si quis 2. u) is pari s. 2. 40

v) anperstM2. w) proprift acM.2. x) deest 2. y) hftbeascorr. haboat 1. z) ae 2. ft) uitu
corr. ullo 2. b) 2; ~eex<1. c) decat 2. d) gessimlis2. e) 2; illius 1. f) ipso resv

pro i. p. 2. g) epith~ i st ae pro h. e. 2. h) aMHap!'o ab a. 2. i) i. a. 2; des. 1.

14==JKma!.57; ~!oc/e.14; Roz. 172. Coa! 1. 2. a) 2; aectis 1. b) mee 2. c) 2; cen-
sionis 1. d) ~ees<2. o) 2; atiquem 1. f) al, m. post <t<M.2. g) N 2. h) superpositis2. 46

i) cum 2. te) aspeentibus2. 1) et pro o. et ex o. 2. m) hoc add, 1. n) fMcere 2. o) h. 's.

post omnibuspom<<2. p) aliquis 2.

1) Cf. yo)'wt.&'tt~.~er/< 24, «tpra p. 250, et '/M<!eibi ftMKo~<tt)tn. 2.
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heredibus hac proheredibus meis hanc'! cessionem refragare temptaverit, si se exinde

non oorrexerit, acollegio sanctae Dei aeclesiae'' alienus existat, et insuper inferat vobis

dupliciter, id~ est quantum eo tempore ipse' res valuerint, et quod repetere" videtur

nullum obtineat effectum, sed praesens hec" epistola, tam a me" quam ab heredibus

6 meis dofensata, omni tempore firma et stabilis permaneat inlibata.

Actum [anno~ illo].

15. Venditio de servoa.

Magninco in Christo fratri illo, emptorec, igitur* ego in Dei nomine. Constat'' d

me tibi vindidisse", et ita vindidi, tradidisse, et ita tradidi, hoc est servo'iurisque~mei

io nomine illo, non fugitivum, non debilem, sed magis per omnia sanum atque Incolomem

unde accipi a te precium taxatum, in quo mihi bene conplacuit atque convenit, id est

soledosi tantos; in tali vero ratione, ut pro~ ipso precio ipsum iam dictum servum

habeas, teneas atque possedeas, vel quicquid exinde facere volueris, liberam in

omnibus habeas potestatem. Et si fuerit aliquis deinceps, si ego ipse aut ullus [quis-

15libet*"] de heredibus vel quolibet" ulla extranea persona, qui contra hanc vendicionem

aliquam calumniam repetere conavorit", cul litem intulerit auroP uncias tantas, argento

!ibt:as tantas coactus exsolvat, et haec venditio meis et me rogantibus bonorum hominum

manibus roborata, quorum nomina vol signacula subter tenentur inserta, firma et stabilis

permaneat, stipulationesubnexa' [diuturno'' tempore maneat inoonvulsa].
20 Actum.

*) Co~. 2: ego m Dei nomine ill. Notum est igitur pro igitur Consta.t.

16. Carta conposicionis"

Dilectissima" atque amatissima coniuge mea nomine illa, ego igitur ille [in'' Dei

nomine] maritus tuus". LIcot ergo, ut ego te rapto6 scelero absque voluntate parentum

26 tuorum te mihi [In''1 coniugium visus sum sociasse, unde vite periculum incurrero~potui,

nisi* intervenissent sacerdotes vel reliquael plures inlustres'" personae, qui nos ad pacis
concordiam vel unanimitatem visi sunt revocasse: qua** de rem convenit nobis, ut de

rebus proprietatis meae tibi aliquid in donationis causae* condonare deberem; quod" ita

et feci. Ideoque per hanc epistolam conpositionis sive per festucam atque per andelangum

80 *) C'o< 2: tamen interceaserunt pro me sacerdotes.

**) CM. 2: Denique convenit.

*) CM. 2.- tituinm.

14. q) cartulam o.<M.,sed eras. 2. r) ecclesia.e2. s) i. e. des. 2. t) ips~ 2. u) ropotit,
it e corr. 2. v) haec 2. w) m~ 2. x) et <tfM.2. y) f. et st. des. 2. z) anno iiï. 2;

35des. 1.

iS~~ocit. 18; 7i'ox.292. Codd. 1. 2. re 2. b) 2; deest 1. c) cmpton 2. d) Costal.

e) vendidisso2, tt&: et ita hoc est ~esKttt. f) aervum2. g) que deest 2. h) pro quoo

accepi 2. i) sot ta.! 2. Ix) deest 2. 1) a. p. f/es. 2. m) 2; cleest1. t)) qnae pro quao-

libet ul la 2. o) tonttvnnt 2. p) i atn'o iu )U'g'ento2. q) interposita 2. r) «neM

40 inclusa 2; des, 1.

16 = Lind. 82; ~oo~. 19; Roz. 242. Codd. t. 2. a) eonposiciotti 1; conpositionalis 2.

b) Diteotissim~atque tunfmtissim~coniugi "t<:pnoB ill. S. c) deest 2. d) 2; des. 1. e) deest 2.

f) deest 2. g) lege: raptus, h) 2; deM<1. i) vity 2. k) 2; mciu-ro1. 1) 2; rn)i-

qnamfartasse pro reliqui quam 1. m) 2; mhmtre 1. tt) quod i'eci f~es. 2. o) car-

<5 tulam 2.

1) Cf. Mon-c.77, 16; ~ot'm. ~troH. 16.
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dono tibi et donatum in perpétue esse volo", id' est aliquam portiunculam meam in

pago illo, in loco nuncupante illo", super nuvio il!o, hoc est mansos tantos, cum homi-

nibus ibidem commanentibus vel aspicientibus utriusque sexus, cum terris arabitis~,t,

silvis, campis, pratis, pascuis", communiis, perviis, omnia et ex omnibus, quicquid m

ipso loco possidere praesenti tempore visus sum, totum et ad integrum tibi per hane 5

cartolam conposicionis donos, trado atque" transfirmo. Similiter dono tibi inter auro"x

vel argento, id sunt solidos tantos; in tali vero tenoro~, ut haec oinnia superius nomi-

nata a die praesente habeas" teneas atque, possedeas'' posterisque nostris ad possidendum

relinquas, vel quicquid exinde facere volueris, liberam in omnibus habeas potestatem.

Et si aliquis contra hancepIstoIamcconposIeIomsYemreauteamirritam'' facere voluerit, M

inférât tibi tantum et aliutf tantum, id est quantum eo tempore ipsa portiunculas

valuerit, et insuper [ad' puplicum' fiscum auro uncias tantas, argento libras tantas

coactus exsolvat, et quod repetit nullatenus evindicet, sed praesens bec' epistolaconpo-

sicionis omni tempore firma et stabilis permaneat [cum~] stipulatione subnexa.

Actum.

17. Traoturia" in perigrinatione.

Dominis sanctis et apostolicis sedibus aUocatis' episcopia*, abbatibus vel abbatissis

et omnibus e in Christo patribus, ducibus, comitibus, vicariis, centenariisetdecanis veld

omnibus in Christo credentibus et Deum timentibus ego in Dei nomine ille, acsi indi-

gnus" peccator, ultimus omnium servorum Dei servusf, episcopus videlicet, siveg abbas, 20

de civitate illa, vel de monasterio illo, ubi preçiosus ille martyr, seu confesser, Christi

humanitus corpore requiescit, salutem vobis perennem in Domino destinare i curavimus.

Cognoscatis siquidem, domni'' et sancti patres seusorore& mCbristo, quia'innotescimus

vobis, eom quod peregrinus isto nomine ille", ex genere HIo", ad nos venit et** nobis

innotuit adque consilium quaesivit de hoc videlicet facto, quod instigante adversario", M

peccatis facientibus, proprio filio suo, vel fratri suo, M~enepote, nomine illo interfecit;

et nos pro hac causa secundum q consuotudinem vel canonicam institutionem diiudica-

vimus, ut !ege peregrinorum ipse praefatus vir annis septem in peregrinatione ambulare

débet'. Propterea cognoscatis, sanctissimi patres, has litteras, ut, quandoque r ad sancti-

tatem vestram venerit, melius ei credatis, eo~quod nullatenus pro alia causa ambulare 30

dinoscitur, nisi, sicut superius diximus, pro peccatis suis redimendis, et vos eum nullo

modo deteueatis", nisi tantum, quando ad vos venerit, mansionem ei" et" focum et"

*) Cof!. 2 ncM.: necnon retiquis in sublimitate positis praesultbus.

**)C'oo!. 2; atque consilium quaesivit et nobis innotuit suum aeque na.gitinm, videlicet

quod instigante a.. 95

16~ p) perpetuum 2. q) volumuscot~.voto 2. r) id est des. 8. s) t!ees<2. t) ara.biti-

bM 8. n) del. 1. v) cnm pro o. et 2. w) atque h-tmsSrmodes. 2. x) aurum vel argentum 2.

y) valante sol. tant. 2. z) 2; tenero 1. a) potestatem «tM. 2. b) possideas 2. c) a.epi-

stolam 2. d) caliiiniiiarea~. 1. è) deest 2. f) nUnd2. g) me a «(M. 2. h) 2; deest 1.

i) pnplicum2. k) m auro in iu'gcntô 2. 1) haec 2. 'to

17==7,Mt~.33; Rock.20; /!oz.667. CMt!. 1. 2. <y.Ca~.P~ ~'o~t..S'<~t.fef. 11~. a) Traeht-

tnriainperegrinfttiono 2. b) cot[oca.tis2. c) 2; hominibus1. d) scu 2. o) et add. 2. f) ~ee.<<2.

g) de civitate iU.vol ~bbas de monaaterioill. 2. h) humn.tus2; nminmx.Pa)'. i) 2. -P<M'~eeiX1.

k) domini 2. 1) quoniam 2. m) eo dee~ 2. n) iil. 2. Pst- deest 1. o) et saM. 2. p) pro-

priam 6)ium .'«mmvel fMtrcm suttmsivo nepotom 2. q) Me.Pat' .secundumoonsuetndincmdes. 1 4!.

consuetudinemvol des. 2, r) quitndoqua.o2. s) et P«t' a!eMt2. t) dobct n~ sed ofas. 2.

u) detineatis 2. v) iU. 2. w) 2. Par. ~ees<1. x) t)!ee~Fm'.

1) Cf. /o<'n:'<./'J</&er<iic. 3, H~Mcrse/t~M, 'BtMt'ot'~tttfMym,d'<'ra&ent<M(<./K)'(;/i' p. 234;

ReM6er~,'reAcn~Mc/<!c/).<e'/7, p. 73t'.
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panem etv aquamiargire~dignemim, et postea sine detentione liceat ei ad. ioca" sancto-

rum festinare. Sic exinde agite pro amore Dei et reverentia sancti Petri, sanctissimi'' b

patres, ut vobis pius Dominus in illad beata. sou inmortati~ vitaremuneraro'' dignetur,

qui in ipso peregrino Christo pavistiss seu suscepistis, considerantish videlicet quod

5 ipse Dominus dixit 'Hospes fui, et suscepistis me; et quod huni ex minimis istis

fecistis, mihi fecistis' Quid plura? Ad sapientes semel sufncit'' loqui. Commenda-

mus nos obnixe' in vestris sacris precibus, ut nos"' meminere dignemini. Valete in

Christo feliciter, sanctissimi patres, ut [ad "] aeternam angelorum digni habeamini [man-
sionem" perpetuam].

10 Facta haec epistola sub die illo.

*) Cod. 2: aeterna angelorum societate digni habeamini p)'o aeternam perpetuam.

18. Tradicio rospectuali*

Domino fratri illo ego in Dei nomine ille. Dum igitur et", peccatis meis facientibus,

procreationemb filiorum minime habere videor, et mihi paupertas vel infirmitas cor-

)5 poris assidue me obprimere videretur d: ideo conplacuit mihi atque convenit, ut in loco

filiorum vel filiarum tibi adobtare doberem; quod itaetporhanoepisto!am visus sum

fecisse. Dono igitur tibi omnes res proprietatis meae, quascumque de parte paterna
seu de materna adquisisse videor id est in pago illo, in loco nuncupante illo, [super''
fluvio illo), hoc est mansos tantos, cum aedificiis suprapositis curtiferis, cum wadris-

20oapis, terris arabilis, silvis, campis, pratis,pasouis, adiacentiis seu et mancipiis ibidem m

commanentibus, cum omni suppellectili domus meae, quicquid ibidem praesenti tempore

possidere videor, in tuamP tra-nsnrmo dominationem. Similiter et in alio loco qui dicitur

illaer, in ipso iam dicto pago, id est mansos tantos cum aedificiis suprapositis cum

terris, silvis, campis, pratis, pascuis, communiis et mancipiis ibidem commanentibus

25 vol aspitientibust, id est qnantumcumque in ipso loco mea videtur esse possessio

vel dominatio, totum et ad integrum, omnia" et ex omnibus, rem inexquisitam, totum

et ad integrum per hanc cartolam cessionis sive per festucam adque per andelangum

de meo'' iure in iure et dominatione tua. perpetualiter trasnrmo~; in ça vero ratione,

ut, quamdiu advixero, victum mihi, potumx et vestimenta et caloiamenta~ in omnibus

3osufficienter procurare debeas, ut" exinde mihi omnibus diebus vite meae nihi! deficiat.

Quod si hoc non feceris, ipsas l'es, quas tibi delegavi, ad integrum perdas. Propterea*
hano epistolam tibi fieri vel firmare rogavi, ut nulio unquam tempore aliquis de here-

dibus meis seu proheredibus hane convenientiam inter nos factam inmutare vel refra-

*) Cot!. 2 fKMoctm.~M'ae&e<Si quis in loco filii aliquem adoptare voluerit.

35 **) Cod. 2.' cum a.qua.rumausibus, cum terris, siivis.

*) C'o~. 2: Et idcirco tali tenore hanc o.

t7. y) dee9<2. z) targiri 3. a) 2. Par. locum 1. b) 2: atuictisimi1; sunctMsimof<tt'.

c) nobis 2, d) t~ee~i8. o) sic 1. JPaf.; in mortfdi2. f) rémunéra)')2. g) susccpistis seu

pavististis2. h) considérantes 2. i) uni 2. k) JPfM' suH'ucit<;o)'t'.snffieit2;snfnoi 1. 1) 1..f*<M'

40 obnixo2. m) nostri meminMse2. n) SMyp<&uiea;.Pm'.

18==Ltm~. 58 .Boo/c.21; 7:os. 118. Codd. 1. 2. a) (<<'es<2. b) nroeraHonem2.

c) deest 2. d) videtnr 2, <;&:ideo deest. e) cotT.uti in 2. f) te ttdoptare 2. g') Nicut~'ro

q.ita.ot2. h) deest 2. ~visuasumpro videor id est 2. k) supor fluvio ill. 2; des. 1. 1) supor-

positis 2. m) ididom cot- ibidem 2. n) 2; .')ubp[e('tibi)e1. o) et ([nictnnd3. p) S; tuo 1.

45 q) quod 2. r) ill. 2, s) p<tgoifMndicto 2. t) aspitiontibusid est des. 2. u) omnin iutc-

gnun des. 2. v) nostro 2. w) a.dnrmo2. x) et potum 3. y) f!ee<<2. v.) 2; uattjtunMntM1.

!t) et ut 2. b) seu 2. c) modo 3. d) vpt 2.

1) j~. ~MA. 25, 35. 40. 2) Cy. sM~Mp. 274, ;t. t.
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gare non possint, sicutf superiuscontinotur; ea scilicet ratione, ut, dum diu advixero,

meam necessitatem in omnibus procurare debeas, in cibo et potu, in vestimenta seu

caloiamenta, et post nieum [quoque'j discessum ipsas'~ res, quas tibi tradidi, in tua

dominatione permaneant', vel'" quicquid ibi" deinceps facere placuerit, liberam in

omnibus habeas potestatem. Et si ullus quislibet, quod nendum esse non credo, si° 6

aliquis de propinquis mets vel quelibet alia persona hoc emutare vel temerare prae-

sumpserit, inferat tibi tantum, quantum ipsas res valuerint, et insuper inférât ad partem

fisci auri unoias tantas, argento libras tantas" coactus exsolvat, et quod repetit nihil

evindicet, sed praesens haec epistola adobtionis" omni tempore firma et stabilis per-

maneat, cum stipulatione subnexa [diuturno~ tempore perseveret ineonvutsa]. 10

Actum.

19. Carta securitatem*.

Dum et a plerisque vel omnibus non habetur incognitum, qualiter homo aliquis
b

nomine illo hominem illius" episcopo, sive abbatis, nomine illo, instigante diabolo, pec-

catis facientibus, malo ordine interneit", unde vite periculum incurrere debuitg. Sed is

postquam venit hisdem h homicida ooram ipso pontifice vel coram illo comite seu quam
i

plures magnificis viris, quorumk nomina [veil signacula] subter tenentur inserta, per-
cunctati sunt ab eo, utrumque** illo hoc quando diu perpetratum haberet, an non; isdem

vero homo, quiexhocinquirebatur, praesens aderat" et hanc causam nullatenus dene-

gabaf, sed magis exinde confessus fuit, scilicet quod [ipaumfj hominem ipsius episcopi, 20

vel illius abbatis, unde inquirebatur, interfectum habuisset. Hac igitur de causa iudi-

catus'' est ei ab ipso comite vel ab ipsis scabinis, pagenses~ t scilicet loci illius, ut~IIam

leudem, quod sunt solides tantos, per suum wadium conponere deberet; quod ita et

fecit. Postea vero necesse fuitw ipsiusx hominem, qui ipsam leudom conponero visus

est, ut talem epistolam securitatis per manus eorum firmatam ab ipso poutiBce vel y ab 25

ipso comité seu et ab aliis illiusz loci pagensibus accipere deberet, ut in" postmodum
de illo homicidio b, quod tune conponere visus est, securus valeatresedere' et si postea

aliquis exsisterit~, quaecumque~ Hbet persona, qui ipso homine de hoc homicidio*'b

remallare voluerit, ipse, fratres* vel successores ipsius seu agentes eius, quii hanc

conpositionem accipere visi'' sunt, ipsum hominem contra quemlibet defensare debeant', 30

et si hoc facere non potuerint,restituere debeant" tantum, quantum dedit. Conplacuitn

itaque tam ipso pontince'* quam ipso comité seu aliis quam'i plures magnifices viris,

*) Cod. 2; Carta de homîcidio.

**) CM. 2: utrum iH. homo hoc homicidium perpetratum h.

*) Co~. 2: mox episcopus pro fratres. S5

18. e) deest2. f) sed siont 2. g) d. pr. 2. h) vestimentisseucalciamentis8. i) 2; dee<<1.

k) ipse tibi res 2. I) 2; permaneat 1. m) ot 2. n) tibi deinoepsex his facere 2. o) si a.
des. 2. p) proquinquis2. q) commutMo2. r) ipM 2. s) in auro 2. t) in Mgento 2.

u) eaque eadd.2. v) deest 2. w) adoptionis 2. x) diutn.mo inoonvulsit2; des. 1.

19==7~tc!. 124; Rock. 22; Roz. 467. CotM.1. 2. a) v. o. (~s. 2. b) quidam n ill. 2. 10

c) lU. episeopi,aivoabbatis NHI.2. d) p. f. des. 2. e) interfecit 2. f) et o, 2. g) potuit 2.

h) isdem 2. i) q. p. a!ei).2. k) bis scr. 2. 1) v. s. 2; d'M. 1. m) intérim <KM.2.

n) 2; adherit 1. o) 2; donegat 1. p) ipsam corr. ipsnm 2; deest 1. q) f!ae<<2. r) iudi-
catum est ei 2. s) vol ab ipsis (les. 2. t) pttgensibus2, ubi scilieet (leest. u) solidi tanti 2.

v) sicuti pro quod ita 2. w) ut add. 1. x) ipso homini 2. y) atque 2. x) illis locis 2. 46

a) deest 2. b) 2; homMicio1. c) Mcurius2. d) rosiderc, nt si 2. o) exstitel'it 2. f) quoe-
cumque1; qnecumquc2. g) ipso homino 1; ipsnmhominem2, )~)atiquid n(M. 2. i) 2; a!eM<1.

k) 2; viaiai1. 1)fatia.nt 2. m) oogantur ci tantum 2. n) Deniquc conphtcmt tam 2,
o) pontifici 2. p) ipsius comiti 2. q) q. pi. des. 2. r) mt~nifiuis2,
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M~.Fon)). 3"

ut talem securitatem ipso homine fecissent; sicuti et fecerunt; et* si aliquis postmodum

ei de hac' conpositione" remallare voluerit, ipse~ episcopus vel successores eius seu~

agentes ipsum hominem de hac causa omnino defensare debeant, aut restituerez ei

debeanty tantum, quantum dedit.

s Actumy.

*) CM. 2: id est, ut ~ro et.

20. Cartam ingenuitatem*.

Ego in Dei nomine ille, cogitans de Dei timore vel aeterna bona retributione,

proptereaa dilectab extranea puella nomine illa. Licet ergo ut" te servus meus nomine

10ille absque voluntate parentum tuorum te ad coniugium'' visus fuit sociasse, unde vitae

periculum incurrere debuit~ si non quam plures extraneae' persone vel etiam inlustres

viri hac de causa sepiusintervenissent, maxime vero, quia tu infra noctes 40 secundum

legem Salicam visa es'' reclamasse', nunc igitur conplacuit nobis atque convenit, ut talem

cartolam triscabinam sou ingenuitatem ipso servo nostro 1fierivel firmare facerem, ut tu

t6 pro ipso servo nostro nomine illo nullo unquam tempore" in aliquid servitium incli-

naref non debeas, sed, et si aliqua agnatio de ipso servo nostro ex te apparuerit, in

nullum servitium nec** nobis nec heredibus hac proheredibus nostris nullatenus debeat

adservire, sed, sicut diximus, tam tu quam et agnatio tua, quae de ipso servo pro-

creati fuerint, omni tempore ingenui sint et ingenui permaneant, tamquam si ab inge-

2onuis parentibus fuissent procreati vel nati; peculiare vero suo~ sive conlaboratum, quod

praesenti temporae~ habere videntur vel deinceps habere potuerint, sibi habeant con-

cessum atque indultum; mundeburdey vel defensionem, ubicumque~ elegere voluerint,

licentiam habeant elegendi; cive Romana, portas apertas a, oant pergantque'' partem

quam voluerint* ambulare. Et nulli heredum hac proherodum nostrorum tu etc agnatio

26 tua, sicut* diximus, nullum deinceps reddere debeatis libertinitatis obsequium, sed magis

haec epistola triscabina, tam af me quam ab heredibus mois defensata, omni tempore firma

et stabilis permaneat, [cums] stipulatione subnexa [diotorno
g tempore perseveret inconvuisa].

Actum.

*) Cod. 2: Carta triscabina.

90 **) Co~. 2: nec a me nec ab heredibus meis ac proheredibus ullatenus debeat iucedere,

sed e. d.

*) Co~. 8.' sicut dixi, de parte servo meo iam dicte reddatis libertinitatis obscquium,

sed permanere semper valeatis bene ingenui atque securi, et haec epistola tr.

t9. s) homini 2. t) 2; d!ee<<1. u) 2; compositionis1. v) ips~ episcopus2; ipsam

95 epistolam1. w) sive 2. x) 2; resistere t. y) deest 2.

20=Lind. 88; jRoci! 23; Roz. 108. Codd. 1. 2. tt) deest 2. b) (Mcotçextrfme~puetta

nom ill. 2. c) ut te des. 2. d) te hie add. 2. o) sum radendo corr. sim 2. f) pênee add. 2.

g) potuit 2. h) numquampro non q. 2. i) extranee persone 2. ]t) E 1. 1) ~ro nostro fieri

servo nostro nihil nt'n nostro 1; meo servo meo2. m) umquam 2. n) 2; deest 1. o) ali-

4e quod 2. p) inclinari 2, «M non dee8t. q) deei<<2. r) meo 2. s) 2; tantnm pt'o tam ht 1.

t) quae ingenui sint et des. 2. n) ingnui 2. v) suum 2. w) tempore 2. x) adqui-i-

rere 2. y) vero add. 2. z) ubmcnmqua2. a) deest 2. b) que (!e<H<2. c) noluerint 2.

<1)hac proh. des. 2. e) vol 2. f) a me o<.matt. add. 2. g) add. 2; des. 1.

1) Cf. F<M-<<eMM,'Loi Mh'~te' ~). 6t9,- JZ(~, ~~er<Mmey' p. 364~. 2) De~Mt'ft'e,

46 '.MeeM<7'7, 136, M.a, intelligit o<tr<M~min p)-«eoe<t<t'a<ttuM 4-ca&!Mon<nt/(to<~)! CM-Kmyue.«<<)-

Mt't'(MM&M~<'o&0!'a<et<n.~<p/ l. p.363~. de ea~<*)Mtn<e<yt'<'<<t<M<Kecogitans, <(!m< wn~

t?<<eMt~er<'<rt!ttescaptMa~?')-ett«'i'<!<MrhMf<<<~Modott<M!pftt'«m p)'o&<t~7eoMe/tH'.
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Marc.]),7.

~.m01

21. ludioium~seunotitia.

Dum resederet autem oomis" ille in mallo suo publico ad univorsorum causas

audiendas vel recta iudiciaria.* definienda, ibique venions advocatus illius episcopi aliquem

hominem nomine illo interpeilabat* dum diceret, eo quod de caput suum legibus

esse servus ipsius eclesiae vel ipsius episcopi, et propter hoc de ipso senitio neglegens 5

atque iectivus adesse videretur, quod genitor suusvelgenetrix" sua, aM<avus suus veldd

avia sua, fecerunt. Sed ipse vire praefatus in praesente adstabat et hane causam in

omnibus denegabat, quod nec ipso episcopo nec ipse ecjesiaes Dei secundum legem

nullum servitium agere doboret, eo quod de parte paternaaut'' de materna secundum

legem ingenuus esse videretur. Sed ipsi scabini, qui tune ibidem aderant, taliter ei te

visi fueruNt iudicasse, ut supranoctes 40 cum 12 Francos', sox de parte paterna et sex

de materna', in ecclesia illa iurare debuisset" ut de parte paterna autn de materna

secundum legem Salicam ingenuus esse videretur". Ipsas vero noctes expletas, venientes

utrique ad eelesia.m'' illam, visus est ipse homo esse iectivus, eo quod non potuit

ipsum sacramentum explere, sicut eî fuit iudioatum' [sed~ et de ipso servitio, unde in- n

qnirebatur, professus est, esse se iectivum atque revictum. Et ipsi scabini, qui hane

causam doËnierunt', taliter ei visi fuerunt iudicasse, ut ipse comis vei~ missus ipsius

episcopi de ipso homine in praesenti revestire debuisset; quod ita et fecit].

*) CM. 2: iuditia. terminanda pro i. def.

**) Co~. 2: interpeDavit contestons, qm!).secundum legem Salicam esset~ servus ipsius 20

eclesiae vel ipsius episcopi, simulque a.cHu'niaba.t,qualiter de ipso servitio n.

ADDITAMENTA.

1. Carta inter virum et uxorem.

Quicquid enim inter coniugatos aut propinquos de propriis facuKatibus, monente cantate, pro

amore dilectionis invieom alicui condonare placuerit, hoc scriptttrarumnecesse est titulis aliigare, ne in as

postorum ab herëdibus eprum vel a quoeumqne possit eveHi~. Idcirco ego in Dei nomine ille, dum

inter me et coniug'em moam iDarn" procreatio filiortim minime esse videtur, convonit nobis, ut

omnem rem proprietatis nostrao inter nos fruchtario ordine condonare deberemus. Propterea

dono tibi, o (hucissima coniux mea, si mihi in hoc secuto supeMtis fueris, omnem rem proprietatis

meae, tam de alode qua.m et de conparato vêt de quolibet adtracto, ubicumque aliquidhabere videor, 30

et o m n e, quod pariter in eoningio positi laboravimus, id est tam in terris, quam in sHvis, Cam-

pis, pratis, pascuis, perviis, appenditiis, domibus, accolabus, mancipiis, vineis cum

aquarum decursibus, necnon aurum et argentum, vestimenta, pecora, cum omnibus,

quae dici vel nomina.ri possunt.

21 =Lind. ]69; Boe/c. 24; ~o~. 483. Co~. 1. 2. et) nt~'ca deest 2. b) cornes 2. 85

c) genitrix 2. d)2;autl. o) p. v. 2. f)ipsi2. g) ecclesiae 2. h)u]ium2. i)reddere2.

k) seu 2, I)l''ra.ncis8. m)debuissont2. n)autdematernadM.2. o) deborot 2, p)t)tiquo];

uterque2. q)ecct.3. r)diincatum2. s)M:c)'<!M!e/Msf:<~MM<l. t)deneniefnnt2. u)sttper

oe~s v. f. iud, in superiore m<y<me feeet)<<o)' m~nM< <!f)pS!< Fica ma] date 2. v) /ttteo eefi'xt <<ft

M'œ tM<e<H~tpoMUM<; /oWnMe: vel vicarius eit)s missttm i. o. w) al, Bt. m loco abraso; ~o<< A. cf:. 7 ~o

liti. d<e<He sunt, ut videtur, et ta. (ta~is?) 2.

t==7)'oct.t6;j)'0!250. Cod.2. a)n)anouto~afc. b)conveHe~<tf< c)iU.<

t) (y. Z'?n, tS'e?t, reo, 3. 5, et ~Mue ibi coito~ot p. 212, K. 1.
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36*

2. Donacio ad ecclesiam Dei.

Honoranda nobis atque omni preconio laudis est caelebranda ecclesia beatae

Mariae semperque virginis, matris domini nostri lesu Christi, qua.e sita est infra murum

civitatis illius b, quam venerabilis vir ille regere videtur. Igitur ego in Dei nomine

5 illeb, cogitans de Dei timore vel aetorna bona retributione, propterea dono a die pre-

sente ad ipsam ecclesiam superius nominatam omnem rem proprietatis meae in pago

illo b, in loco nunoupante illo", super fluvio i![o", hoc est mansos tantos cum aedificiis

superpositis, simulque cum terris cultis etincuttis, pascuis, aquisaquarumvedocursibus,

mobile et inmobile seu rem inexquisitam, necnon omnia, sicut superius dixi, quantum-

10 cunque ibidem mea videtur esse possessio vel dominatio, ad ipsam prefatam ecclesiam

per hanc cartolam donationis sive per festucam atque per andelangum ad opus sancti

illius a die presente perpetualiter transfirmo; ea scilicet ratione, ut, quicquid'' exinde

rectores ipsius ecclesiae aut defensores illius ab hodierno die facere voluerint, liberam

in omnibus, Christo propitio, habeant potestatem. Et si'aliquia postmodum, quod futurum

)&esse non credo, si ego ipse, quod absit, aut ullus quislibet de heredibus ac proheredibus

meis vel quaelibet alia persona contra hanc donationem aliquam calumniam generare

presumpserit, si se exinde non correxerit, a liminibus sancta~ Dei ecclesiae excommu-

nicatus et sequestratus appareat; et insuper inferat partibus supra dictae ecclesiae in

auro untias tantas, in argento libras tantas, eaque coactus exsolvat, et quod repetit